
Berita Acara Pengajaran INTRODUCTION FOR PR (3 SKS) 

Dosen: Teguh Tri Susanto (201403102-THT) 

Kelas: IFPR.44.3D.01 

 

Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP 

1 202 
2024-09-23 10:00-12:30 
Masuk: 10:00:00  -
12:33:24 

1. Apa itu humas 2. Ruang Lingkup 
humas 3. Mengapa organisasi 
membutuhkan humas 4. Sejarah 
humas 

Pada pertemuan 1  jumlah mahasiswa orang. Pertemuan 1 
membahas mengenai materi pertemuan 1 Konsep Dasar 
Humas/Public Relations : Pengertian PR, Tujuan Pr, dan PR 
Sebagai Profesi, proses pembelajaran dengan penyampaian 
materi dan kelas diskusi. Perkuliahan dilakukan secara tatap 
muka. mahasiswa terlibat dalam sesi tanya jawab. 

2 202 
2024-09-30 10:00-12:30 
Masuk: 10:09:05 -
12:30:57  

Mendeskripsikan pengertian sejarah 
dan perkembangan humas 1. Sejarah 
humas 2. Perkembangan humas dalam 
dunia komunikasi 3. Perkembangan 
humas di Indonesia 4. Tokoh-tokoh 
humas 5. Perkembangan kegiatan 
humas 

Pada pertemuan 2, jumlah mahasiswa orang. Pertemuan 2 
membahas mengenai materi pertemuan 2 Sejarah & 
Perkembangan Humas/Public Relations, proses 
pembelajaran dengan penyampaian materi dan kelas 
diskusi. Perkuliahan dilakukan secara tatap muka. 
mahasiswa terlibat dalam sesi tanya jawab. 

3 202 
2024-10-07 10:00-12:30 
Masuk: 10:08:26 -
12:33:24  

Memahami fungsi dan tugas humas 
dalam ruang lingkup internal dan 
eksternal, meliputi: 1. Fungsi Humas 2. 
Tugas Humas 3. Tugas Pokok Humas 

Pada pertemuan 3 pada hari Senin 24-03-2025, Pukul 15.00-
17.30 WIB, jumlah mahasiswa orang. Pertemuan 3 
membahas mengenai materi pertemuan 3 fungsi dan tujua 
Humas/Public Relations, proses pembelajaran dengan 
penyampaian materi dan kelas diskusi. Perkuliahan 
dilakukan secara tatap muka. mahasiswa terlibat dalam sesi 
tanya jawab. 

4 202 
2024-10-14 10:00-12:30 
Masuk: 10:00:00  -
12:33:24 

Jenis dan ruang lingkup humas: 1. 
Internal Humas 2. Bentuk kegiatan 
internal humas 3. Eksternal Humas 4. 
Bentuk kegiatan eksternal PR 

Pada pertemuan, jumlah mahasiswa 52 orang. Pertemuan 4 
membahas mengenai Kedudukan PR dan Tugas UTS. , 
mahasiswa membuat tugas dan kelas diskusi. Perkuliahan 
dilakukan secara tatap muka. mahasiswa terlibat dalam sesi 
tanya jawab. 

5 202 
2024-10-21 10:00-12:30 
Masuk: 10:01:18 -
12:22:33  

Memahami apa yang dimaksud dalam: 
1. PR & Fungsi Manajemen 2. 
Kedudukan PR dalam Organisasi 3. PR 
Sebagai Koalisi Dominan 

Pada pertemuan 5, jumlah mahasiswa 48 orang. Pertemuan 
5 membahas mengenai Kedudukan PR dan Tugas UTS. , 
mahasiswa membuat tugas dan kelas diskusi. Perkuliahan 
dilakukan secara tatap muka. mahasiswa terlibat dalam sesi 
tanya jawab. 

6 202 
2024-10-28 10:00-12:30 
Masuk: 10:03:51 -
12:22:28  

1. Peran PR dalam Organisasi 2. 
Sasaran Kegiatan PR  

Pada pertemuan 6, jumlah mahasiswa 48 orang. Pertemuan 
6 membahas : PERANAN, SASARAN DAN PROSES KERJA 
HUMAS/PUBLIC RELATIONS. mahasiswa membuat tugas dan 
kelas diskusi. Perkuliahan dilakukan secara tatap muka. 
mahasiswa terlibat dalam sesi tanya jawab.  

7 202 
2024-11-04 10:00-12:30 
Masuk: 10:06:57 -
12:28:47  

1. tahap proses kerja PR 2. Defining PR 
Problem 3. Planning & Programming 4. 
Taking Action & Communicating 5. 
Evaluating the Program  

pertemuan 7 persentasi tugas UTS  

8 202 
2024-11-11 10:00-12:30 
Masuk: 10:06:57 -
12:28:47  

UTS 
Pada pertemuan 8 mahasiswa melakukan Ujian Tengah 
Semester (UTS). Ujian berlangsung lancar dan tertib. 

9 202 
2024-11-18 10:00-12:30 
Masuk: 10:01:29 -
12:16:39  

Mahasiswa mampu mengklasifikasi 
dan menggunakan media PR dalam 
proses distribusi informasi dan 
komunikasi meliputi 1. Media PR 2. 
Tujuan Penggunaan Media PR 3. 
Kategori Media PR 4. PR & New Media  

Pada Pertemuan 9 Materi Pertemuan 9 membahas tentang 
Media Public Relationsmahasiswa membuat tugas dan kelas 
diskusi. Perkuliahan dilakukan secara tatap muka. mahasiswa 
terlibat dalam sesi tanya jawab.  

10 202 
2024-11-25 10:00-12:30 
Masuk: 10:08:34 -
12:31:29  

Mahasiswa mampu mencotohkan dan 
memahami diferensiasi PR dengan 
periklanan dan jurnalistik 1. 
membedakan PR dengan Iklan 2. 
perbedaan pokok PR dengan 
periklanan 3. membedakan PR dengan 
pemasaran 4. keterkaitan PR dengan 
pemasaran & Iklan  

Pertemuan 10 perbedaan PR, Marketing dan Advertising  



Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP 

11 202 
2024-12-02 10:00-12:30 
Masuk: 10:02:04 -
12:23:32  

1. Opini Publik 2. Pengaruh Opini 
Publik 3. PR & Opini Publik 4. Proses 
pembentukan Opini Publik  

Pada Pertemuan 11 Opini Public. Mahasiswa membuat tugas 
dan kelas diskusi. Perkuliahan dilakukan secara tatap muka. 
mahasiswa terlibat dalam sesi tanya jawab.  

12 202 
2024-12-16 10:00-12:30 
Masuk: 10:09:16 -
12:17:24  

Mahasiswa mampu menjelaskan, 
mendeskripsikan, dan memahami 
tentang: 1. PR Organik 2. Konsultan PR 
3. Bentuk Pelayanan Jasa Konsultan PR 
4. Humas di lembaga pemerintah dan 
Humas Internasional  

Pada Pertemuan 13 PR komersial dan PR non Profit hari 
Senin tanggal 16-Desember-2024 pukul 10.00-12.30 WIB. 
mahasiswa membuat tugas dan kelas diskusi. Perkuliahan 
dilakukan secara tatap muka. mahasiswa terlibat dalam sesi 
tanya jawab.  

13 202 
2024-12-18 10:00-12:30 
Masuk: 10:05:57 -
12:23:39  

Mahasiswa mampu menjelaskan dan 
mendeskripsikan apa yang dimaksud 
dengan organisasi profit, organisasi 
non-profit, organisasi non-profit 
pemerintah, dan organisasi non-profit 
bukan pemerintah  

Pada pertemuan 13 pada hari Rabu 18-10-2024, Pukul 10.00-
12.30 WIB, jumlah mahasiswa 52 orang. Pertemuan 13 
membahas mengenai materi pertemuan 13 PR Profit dan 
Non Profit, mahasiswa membuat tugas dan kelas diskusi. 
Perkuliahan dilakukan secara tatap muka. mahasiswa terlibat 
dalam sesi tanya jawab.  

14 202 
2025-01-06 10:00-12:30 
Masuk: 10:06:16 -
12:30:34  

Membentuk, mengkonstruksi, dan 
melakasanakan kegiatan dengan 
landasan Profesional PR, Sikap 
Profesional PR, Kriteria-kriteria 
keahlian PR yang baik, dan 
pembahasan tentang prospek kerja PR  

Pada Pertemuan 14 : persentasi tugas UAs hari Senin tanggal 
06-Januari-2025 pukul 10.00-12.30 WIB. mahasiswa 
membuat tugas dan kelas diskusi. Perkuliahan dilakukan 
secara tatap muka. mahasiswa terlibat dalam sesi tanya 
jawab.  

15 202 
2025-01-13 10:00-12:30 
Masuk: 10:01:16 -
12:26:44  

Review  

Pada Pertemuan 14 : persentasi tugas UAS hari Senin tanggal 
13-Januari-2025 pukul 10.00-12.30 WIB. mahasiswa 
membuat tugas dan kelas diskusi. Perkuliahan dilakukan 
secara tatap muka. mahasiswa terlibat dalam sesi tanya 
jawab.  

16 202 
2025-01-20 10:00-12:30 
Masuk: 10:06:57 -
12:28:47  

UAS 
Pada pertemuan 16 mahasiswa melakukan Ujian Akhir 
Semester (UAS). Ujian berlangsung lancar dan tertib. 

 
 

Presensi Kehadiran 

# Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  12  13  14 15  16  Total  

1 44220956 ANNISA FIRGI PUTRI MARTIA ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 

2 44230389 RAHMAT NOVALDI IRAWAN ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 

3 44230429 DESKA ARYO BIMO ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

4 44231662 DICKY PURWANDI ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

5 44231666 ARIL DWI FAIRUS ALFARIZI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ 15 

6 44231684 DESIANA ATIKA PUTRI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

7 44231696 KEYSHA AURELIA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

8 44231726 JOSEPHINE AMANDA SIREGAR ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

9 44231730 TRIA RAMADHINI OKTAVIYANTI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

10 44231749 MUHAMAD DLORIFFUL AZRIEL 
ALBUKHORI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

11 44231816 AURORA SALSABILA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

12 44231826 MUHAMMAD RANGGA PUTRA 
SUSANTO ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

13 44231851 EKA FITRIANA RIZKY ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

14 44231863 CHANIKA PUTRI ISLAMIHATI ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

15 44231897 DINI RAMADHANI ✖ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 12 



# Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  12  13  14 15  16  Total  

16 44231903 MUHAMAD ERLANGGA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

17 44231904 UBAYDILLAH ABAY FIKRI ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

18 44231927 RAKA IQBAL RAMADHAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ 14 

19 44231979 TASYA RAMADHANI ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 

20 44231989 FRISKA MUTIARA PUTRI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ 15 

21 44232001 MUHAMMAD DZAKY ALGHIFARI ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

22 44232009 RAINA BUNGA NURAYA ✖ ✖ ✔ ✖ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 12 

23 44232012 ZACKYAH MIFTAHUL ZANNAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

24 44232016 
MUHAMMAD SABILLAH RIDWAN AL 
MARHAD ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

25 44232048 DIMAS RIZQAN PRATAMA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

26 44232069 AL BIRU ADAM ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

27 44232104 ELLEN ARYANTY TANJUNG ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ 15 

28 44232211 MUHAMMAD ILHAM ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

29 44232212 DAFFA APRILLEGI SAPUTRA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

30 44232224 REVALIANI PUTRI ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 

31 44232228 ASRICA JULIANTI ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

32 44234017 MAHARANI KHAIRUNNISA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 

33 44234033 NASYWALIA PUSPITA NURCANDRA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

34 44234040 SILPINA AGUSTINA ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

35 44234046 AGNES LAURA SIMBOLON ✖ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 

36 44234050 YOLANDA ENJELINA SIHITE ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

37 44234061 SEHAN SENO AJI ✖ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 13 

38 44234070 REZA GUNAWAN ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ 14 

Total Kehadiran Harian 26 37 35 35 32 36 30 38 34 36 36 35 36 36 37 38  

 

 

Penilaian 

# Nim Nama Presensi Tugas UTS UAS Grade Akhir 

1 44220956 ANNISA FIRGI PUTRI MARTIA B A A A A 

2 44230389 RAHMAT NOVALDI IRAWAN B A A A A 

3 44230429 DESKA ARYO BIMO A A A A A 

4 44231662 DICKY PURWANDI A A A A A 

5 44231666 ARIL DWI FAIRUS ALFARIZI A A A A A 

6 44231684 DESIANA ATIKA PUTRI A A A A A 

7 44231696 KEYSHA AURELIA A A A A A 



# Nim Nama Presensi Tugas UTS UAS Grade Akhir 

8 44231726 JOSEPHINE AMANDA SIREGAR A A A A A 

9 44231730 TRIA RAMADHINI OKTAVIYANTI A A A A A 

10 44231749 MUHAMAD DLORIFFUL AZRIEL ALBUKHORI A A A A A 

11 44231816 AURORA SALSABILA A A A A A 

12 44231826 MUHAMMAD RANGGA PUTRA SUSANTO A A A A A 

13 44231851 EKA FITRIANA RIZKY A A A A A 

14 44231863 CHANIKA PUTRI ISLAMIHATI A A A A A 

15 44231897 DINI RAMADHANI B A A A A 

16 44231903 MUHAMAD ERLANGGA A A A A A 

17 44231904 UBAYDILLAH ABAY FIKRI A A A A A 

18 44231927 RAKA IQBAL RAMADHAN B A A A A 

19 44231979 TASYA RAMADHANI B A A A A 

20 44231989 FRISKA MUTIARA PUTRI A A A A A 

21 44232001 MUHAMMAD DZAKY ALGHIFARI A A A A A 

22 44232009 RAINA BUNGA NURAYA B A A A A 

23 44232012 ZACKYAH MIFTAHUL ZANNAH A A A A A 

24 44232016 MUHAMMAD SABILLAH RIDWAN AL MARHAD A A A A A 

25 44232048 DIMAS RIZQAN PRATAMA A A A A A 

26 44232069 AL BIRU ADAM A A A A A 

27 44232104 ELLEN ARYANTY TANJUNG A A A A A 

28 44232211 MUHAMMAD ILHAM A A A A A 

29 44232212 DAFFA APRILLEGI SAPUTRA A A A A A 

30 44232224 REVALIANI PUTRI B A A A A 

31 44232228 ASRICA JULIANTI A A A A A 

32 44234017 MAHARANI KHAIRUNNISA B A A A A 

33 44234033 NASYWALIA PUSPITA NURCANDRA A A A A A 

34 44234040 SILPINA AGUSTINA A A A A A 

35 44234046 AGNES LAURA SIMBOLON B A A A A 

36 44234050 YOLANDA ENJELINA SIHITE A A A A A 

37 44234061 SEHAN SENO AJI B A A A A 

38 44234070 REZA GUNAWAN B A A A A 

 

 


